
CHI - 36 Enrique Letelier Chile
CHI - 47 Paolo Sciaraffia Chile Master
BRA162 Claudio Ciampollini Brazil Master
CHI - 88 Cristóbal Santa Cruz Chile CHI - 36 Enrique Letelier

BRA162 Claudio Ciampollini
PER - 17 Jorge Tejeda Peru CHI-6 Gonzalo Ribba

CHI-6 Gonzalo Ribba Chile P-4 Roberto Abusada
P-4 Roberto Abusada Peru Juvenil

CHI - 111 Alex Vargas Chile Juvenil CHI - 36 Enrique Letelier
CHI-6 Gonzalo Ribba

CHI - 000 Felipe Wedeles Chile CHI - 7 Vincenzo Sciaraffia
CHI - 7 Vincenzo Sciaraffia Chile Juvenil PER - 1 Ricardo Guglielmino
CHI - 1 Cesar Zavala Chile
PER - 7 Sebastian Aguirre Peru Juvenil CHI - 7 Vincenzo Sciaraffia CHI - 36 Enrique Letelier

PER - 7 Sebastian Aguirre PER - 1 Ricardo Guglielmino
PER - 1 Ricardo Guglielmino Peru PER - 1 Ricardo Guglielmino BRA - 30 Konan Lang
CHI - 4 Pablo Pizarro Chile Master CHI - 67 Matias Del Solar 3 Andres Tobar
CHI - 77 Juan Manuel Santa Cruz Chile
CHI - 67 Matias Del Solar Chile

Resultados Primera Eliminación:
BRA - 30 Konan Lang Brazil
CHI - 2 Cote Miranda Chile #1 Andres Tobar

BRA - 177 Ivan Saurer Brazil Master BRA - 30 Konan Lang #2 Konan Lang
CHI-5 Rodrigo Oyanedel Chile Juvenil CHI - 2 Cote Miranda #3 Ricardo Guglielmino

CHI - 11 Patrick Rousseau #4 Enrique Letelier
CHI - 11 Patrick Rousseau Chile Master BRA - 353 Christian Saurer
CHI - 31 Rodrigo Cabrera Chile Master

BRA - 353 Christian Saurer Brazil Juvenil BRA - 30 Konan Lang
CHI - 1111 Fulvio Sciaraffia Chile Juvenil CHI - 11 Patrick Rousseau

3 Andres Tobar
CHI - 21 Nico Recordon Chile Master T Eduardo Herman
CH-56 Juan Luis Alemparte Chile

PER-100 Wilfredo Blondet Peru Juvenil CHI - 21 Nico Recordon
CHI - 90 José Tomás Santa Cruz Chile Juvenil CH-56 Juan Luis Alemparte

3 Andres Tobar
3 Andres Tobar Chile T Eduardo Herman

CHI - 47 Gonzalo Camiruaga Chile
T Eduardo Herman Chile

CHI - 92 Matias Vargas Chile Juvenil

Campeonato Sudamericano de Olas 
Matanzas, Chile, 9-11 de Octubre 2009

Resultados Primera Eliminación
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Campeonato Sudamericano de Olas 

Resultados  OVERALL 2009 (eventos PERU & CHILE)

Puntajes:
Lugar Nombre Pais Categoria CHILE PERU OVERALL

#1 Andres Tobar 3 Chile 0.7 0.7 1.4

#2 Ricardo Guglielmino PER - 1 Peru 3 2 5

#3 Christian Saurer BRA - 353 Brazil Juvenil 9 7 16

#4 Roberto Abusada P-4 Peru Juvenil 9 8 17

#5 Jorge Tejeda PER - 17 Peru 17 4 21

#6 Claudio Ciampollini BRA162 Brazil Master 9 13 22

Cesar Zavala CHI - 1 Chile 17 5 22
Wilfredo Blondet PER-100 Peru Juvenil 17 5 22

#9 Ivan Saurer BRA - 177 Brazil Master 17 9 26

#10 Konan Lang BRA - 30 Brazil 2 42 44

#11 Max Ramberg Peru 42 3 45

#12 Enrique Letelier CHI - 36 Chile 4 42 46

#13 Patrick Rousseau CHI - 11 Chile Master 5 42 47

Eduardo Herman T Chile 5 42 47

Gonzalo Ribba CHI-6 Chile Master 5 42 47
Vincenzo Sciaraffia CHI - 7 Chile Juvenil 5 42 47

#17 Sebastian Aguirre PER - 7 Peru Juvenil 9 42 51

Matias Del Solar CHI - 67 Chile 9 42 51

Cote Miranda CHI - 2 Chile 9 42 51

Nico Recordon CHI - 21 Chile Master 9 42 51

Juan Luis Alemparte CH-56 Chile 9 42 51

Andrew Gibbon Peru 42 9 51

Sebastian Galdos Peru 42 9 51
Marco Villavisencio Peru Juvenil 42 9 51

#25 Juan Carlos Gonzalez Peru Juvenil 42 13 55

Santiago Canseco Peru Juvenil 42 13 55
Carlos Gambirazio Peru Juvenil 42 13 55

#28 Cristóbal Santa Cruz CHI - 88 Chile 17 42 59

Alex Vargas CHI - 111 Chile Juvenil 17 42 59

Felipe Wedeles CHI - 000 Chile 17 42 59

Pablo Pizarro CHI - 4 Chile Master 17 42 59

Juan Manuel Santa Cruz CHI - 77 Chile 17 42 59

Rodrigo Oyanedel CHI-5 Chile Juvenil 17 42 59

Rodrigo Cabrera CHI - 31 Chile Master 17 42 59

Fulvio Sciaraffia CHI - 1111 Chile Juvenil 17 42 59

José Tomás Santa Cruz CHI - 90 Chile Juvenil 17 42 59

Gonzalo Camiruaga CHI - 47 Chile 17 42 59
Matias Vargas CHI - 92 Chile Juvenil 17 42 59



Campeonato Sudamericano de Olas 

Resultados  OVERALL 2009 (eventos PERU & CHILE)

CATEGORIA JUVENIL

Puntajes:
Lugar Nombre Pais Categoria CHILE PERU OVERALL

#1 Christian Saurer BRA - 353 Brazil Juvenil 9 7 16

#2 Roberto Abusada P-4 Peru Juvenil 9 8 17

#3 Wilfredo Blondet PER-100 Peru Juvenil 17 5 22

#4 Vincenzo Sciaraffia CHI - 7 Chile Juvenil 5 42 47

#5 Sebastian Aguirre PER - 7 Peru Juvenil 9 42 51
Marco Villavisencio Peru Juvenil 42 9 51

#7 Juan Carlos Gonzalez Peru Juvenil 42 13 55

Santiago Canseco Peru Juvenil 42 13 55
Carlos Gambirazio Peru Juvenil 42 13 55

#10 Alex Vargas CHI - 111 Chile Juvenil 17 42 59

Rodrigo Oyanedel CHI-5 Chile Juvenil 17 42 59

Fulvio Sciaraffia CHI - 1111 Chile Juvenil 17 42 59

José Tomás Santa Cruz CHI - 90 Chile Juvenil 17 42 59
Matias Vargas CHI - 92 Chile Juvenil 17 42 59



Campeonato Sudamericano de Olas 

Resultados  OVERALL 2009 (eventos PERU & CHILE)

CATEGORIA MASTER

Puntajes:
Lugar Nombre Pais Categoria CHILE PERU OVERALL

#1 Claudio Ciampollini BRA162 Brazil Master 9 13 22

#2 Ivan Saurer BRA - 177 Brazil Master 17 9 26

#3 Patrick Rousseau CHI - 11 Chile Master 5 42 47
Gonzalo Ribba CHI-6 Chile Master 5 42 47

#5 Nico Recordon CHI - 21 Chile Master 9 42 51

#6 Pablo Pizarro CHI - 4 Chile Master 17 42 59
Rodrigo Cabrera CHI - 31 Chile Master 17 42 59



Campeonato Internacional de Olas 

Matanzas, Chile , Octubre 2009

Resultados Final:

#1 Andres Tobar Chile

#2 Eduardo Herman Brazil

#3 Felipe Wedeles Peru

#4 Ricardo Guglielmino Chile

#5 Enrique Letelier Chile

#6 Konan Lang Chile


